



RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTE DOCUMENTOS:

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 37/2021, 38/2021 e 039/2021 Pregão Presencial nº 028/2021

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 028/2021.



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE CAÉM**, Estado da Bahia, através do seu atual Ordenador de Despesa, no uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, resolve **HOMOLOGAR**, a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos em que se encontra o Processo Administrativo n.º 136/2021, modalidade Pregão Presencial nº 028/2021, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de pneus automotivos e similares para atender às necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Caém-BA**, em favor das empresas: **CLA LOCAÇÕES EIRELI**, inscrita no **CNPJ: 13.648.611/0001-92**, declarada vencedora dos itens: 1, 2, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 28, , com o valor global de **R\$ 439.905,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e novecentos e cinco reais)**, **JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA**, inscrita no **CNPJ: 00.573.107/0001-29**, declarada vencedora dos itens: 3, 5, 6, 9, 13, 17, 20, 21, 22, 29, 30, , com o valor global de **R\$ 129.875,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos e setenta e cinco reais)**, **MA SILVA BORGES COMERCIAL**, inscrita no **CNPJ: 19.171.609/0001-51**, declarada vencedora dos itens: 24, 25, 26, 27, 31, com o valor global de **R\$ 18.815,00 (dezoito mil e oitocentos e quinze reais)**, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pela Pregoeira e sua equipe, proclamando satisfatória as propostas classificadas, considerando as mais vantajosas para o Município de Caém - BA, pois as licitantes vencedoras ofereceram os preços compatíveis com os praticados no mercado, atendendo aos valores orçados pela administração, assim com exigências estabelecidas no Edital.

Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório, bem como do contrato a ser elaborado.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Caém - BA, 13 de agosto de 2021

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 37/2021

Pregão Presencial nº 028/2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11.

Fornecedor: CLA LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 13.648.611/0001-92

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de pneus automotivos e similares para atender às necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Caém-BA

Valor Total: R\$ 439.905,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e novecentos e cinco reais)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 16/08/2021 a 16/08/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALORES REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235x75x17.5, tipo sem câmara devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	30	UND	1.720,00	51.600,00	Aeolus ASR 35
2.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195X55X16, tipo sem câmara devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	10	UND	499,00	4.990,00	Aptany RP203
3.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70, ARO 14, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	40	UND	395,00	15.800,00	Apollo Amazer
4.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/70, ARO 15, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	25	UND	715,00	17.875,00	Barum Baruviss 4x4
5.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 185/65, ARO 15, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	10	UND	548,00	5.480,00	Magnum X Wonder
6.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/60, ARO 15, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	10	UND	570,00	5.700,00	GT Radial Champiro VPI
7.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 225/70, ARO 16, tipo sem	20	UND	890,00	17.800,00	Aptany RU101



	câmara, devendo possuir selo de aprovação IMETRO.					
8.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/70, ARO 16, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação IMETRO.	20	UND	870,00	17.400,00	Aptany RU101
9.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000x20 devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	30	UND	2.945,00	88.350,00	Anteo AT65
10.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 900X20, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	45	UND	2.130,00	95.850,00	Anteo AT65
11.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1.400/24 tipo sem câmara devendo possuir selo de aprovação IMETRO.	10	UND	4.720,00	47.200,00	Brasplus G2/L2
12.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 17.5/25, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	10	UND	7.070,00	70.700,00	Brasplus G2/L2
13.	PROTETOR ARO 16	20	UND	58,00	1.160,00	G.A Flex
				TOTAL		439.905,00

Caém - BA, 16 de agosto de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 38/2021
Pregão Presencial nº 028/2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11.

Fornecedor: JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ nº 00.573.107/0001-29

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de pneus automotivos e similares para atender às necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Caém-BA

Valor Total: R\$ 129.875,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos e setenta e cinco reais)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 16/08/2021 a 16/08/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALORES REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70, ARO 13, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	30	UND	455,00	13.650,00	GOODYEAR
2.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/65, ARO 14, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	40	UND	475,00	19.000,00	BIRGDESTONE
3.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 185/70, ARO 14, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	15	UND	421,00	6.315,00	FIRESTONE
4.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/65, ARO 15, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	10	UND	575,00	5.750,00	FIRESTONE
5.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/65 R16, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação IMETRO	10	UND	795,00	7.950,00	FIRESTONE
6.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado ou remanufaturado, dimensões 275/80, ARO 22.5, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.	20	UND	2.985,00	59.700,00	BRIDGESTONE
7.	Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional. Produto novo, não recondicionado e/ou	10	UND	1.216,00	12.160,00	FIRESTONE



	remanufaturado, dimensões 265X65X17, tipo sem câmara, devendo possuir selo de aprovação do IMETRO.					
8.	CAMARA DE AR, ARO 13, original de fabrica produto novo (sem uso), fabricação.	10	UND	68,00	680,00	MAGNUM
9.	CAMARA DE AR, ARO 14, original de fabrica produto novo (sem uso), fabricação.	20	UND	68,00	1.360,00	MAGNUM
10.	PROTETOR ARO 20	20	UND	68,00	1.360,00	TOPTEC
11.	PROTETOR ARO 24	15	UND	130,00	1.950,00	CARRETEIRO
TOTAL						129.875,00

Caém - BA, 16 de agosto de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 39/2021
Pregão Presencial nº 028/2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11.

Fornecedor: MA SILVA BORGES COMERCIAL - CNPJ nº 19.171.609/0001-51

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de pneus automotivos e similares para atender às necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Caém-BA

Valor Total: R\$ 18.815,00 (dezoito mil e oitocentos e quinze reais)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 16/08/2021 a 16/08/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALORES REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.	CAMARA DE AR, ARO 20, original de fabrica produto novo (sem uso), fabricação.	30	UND	134,00	4.020,00	MAGNUM
2.	CAMARA DE AR, ARO 22.5, original de fabrica produto novo (sem uso), fabricação.	20	UND	178,00	3.560,00	MAGNUM
3.	CAMARA DE AR, ARO 24, original de fabrica produto novo (sem uso), fabricação.	15	UND	297,00	4.455,00	MAGNUM
4.	CAMARA DE AR, ARO 25, original de fabrica produto novo (sem uso), fabricação.	15	UND	297,00	4.455,00	MAGNUM
5.	PROTETOR ARO 25	15	UND	155,00	2.325,00	MABORE
					TOTAL	18.815,00

Caém - BA, 16 de agosto de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal